

Apelujemy o stanowczą i natychmiastową reakcję wszystkich światowych organizacji karate kyokushin o odebranie Władimirowi Putinowi honorowego stopnia 8 dan w karate kyokushin.

Powodem do wstydu dla wszystkich karateków jest fakt, że zbrodniarz wojenny, który niebawem zostanie osądzony i skazany za ludobójstwo, nosi czarny pas i posiada tytuł shihana. Shihan [śihan; jap.] to *honorowy tytuł, który nadawany jest mistrzom i wielkim nauczycielom sztuk walki* (w znaczeniu: „nauczyciel”, „mistrz”). To japoński tytuł honoryfikacyjny (występuje jako przyrostek i rzeczownik) stosowany podczas zwracania się do członków parlamentu, nauczycieli, profesorów, prawników, lekarzy, polityków, artystów, pisarzy oraz do ludzi, którzy osiągnęli wybitne sukcesy.

Taką osobą z pewnością nie jest obecny prezydent Rosji Władimir Putin, który nie rozumie, że posiadanie czarnego pasa nie oznacza, iż jest się niezwyciężonym. Karate jest w pewnym sensie filozofią, ponieważ opiera się na wartościach, zasadach i etyce. Kodeks samurajski Bushido wywarł duży wpływ na współczesną sztukę karate kyokushin i stworzył główne cele etyczne tej sztuki walki, tym samym sprawiając, że stała się ona drogą życia wielu milionów ludzi na całym świecie. Na obelisku w świątyni Enkaku-ji, poświęconej pamięci twórcy współczesnego karate, widnieje napis: *Karate ni sente nashi (Karate nie jest sztuką agresji)...*

W związku z powyższym apelujemy do wszystkich ćwiczących karate kyokushin we wszystkich organizacjach o potępienie karygodnych działań Władimira Putina i symboliczne odebranie stopnia 8 dan w karate kyokushin.

Ta szlachetna sztuka walki nie zasłużyła na to, by hańbił ją człowiek wyzbyty jakichkolwiek zasad. Człowiek, dla którego życie ludzkie pozbawione jest jakiegokolwiek wartości. Człowiek bezwzględny, o psychopatycznej osobowości. Morderca mający na swych rękach krew niewinnych ludzi. Tchórz mordujący kobiety i dzieci.

Władimir Putin otrzymał swój stopień honorowo, "za zasługi dla karate kyokushin na świecie"... W chwili obecnej należy w trybie natychmiastowym pozbawić go zaszczytu noszenia czarnego pasa.

OSU

